

Dan	Godovi	Mašni namen	Srečanja
14. pon	POVIŠANJE SV. KRIŽA	† Klavdija in starši Čotar, Potok 28a	
15. tor	Žalostna Mati Božja	† Malka Mozetič, Prešernova	Maša ob 7.30
16. sre	Sv. Kornelij in Ciprijan	† Ludvik Saksida, Skominova 4	
17. čet		† Viktor Cotič, 8. dan	Srečanje ob KKC
18. pet		† Franc Berce, Draga 20a	mladi
19. sob		Ob 50-letnici poroke v zahvalo in priprošnjo	Stična, romanje Karitas
20. ned	25. NEDELJA MED LETOM	Zalošče 8.15 – Za dva novokrščenca – <i>botri</i> Dornberk 9.30 – Živi in †† iz župnij Dornberk, Prvačina Prvačina 10.45 – † Marko Gregorič, 8. dan	

ŽUPNIJA DORNBERK

- Jutri v ponedeljek so uradne ure do 16.30.
- Veroučenci 3., 7., in 8. razreda letos hodijo skozi zakristijo in prejmejo nalepke izrekov Svetega pisma.
- Mlade in nove birmance vabim na filmski večer za mladih, ki bo v Dornberku, 26. 9., gostili bomo Davida Sporiša.
- Ob čiščenju in krašenju cerkve je Ulica Bojana Vodopivca za potrebe župnije namenila 125€. *Bohlonaj!*

ŽUPNIJA PRVAČINA

- KARITAS – Romanje na Barbano
Obveščamo vas, da bo v soboto, 19.9. izlet na Barbano. Odhod avtobusa: ob 13.30. Zbor: pri bivšem marketu v Prvačini, Cena: 30 € (20€ avtobus, 10€ ladjica), Prijave sprejemamo sodelavke Karitas. Lepo vabljeni na prijetno druženje. Sodelavke Karitas
- Ob pokopu Gregorič Jožefe so svojci za domačo cerkev zbrali 240€, bohlonaj!
- Nadaljujemo z restavratorskim delom v cerkvi. Hvaležni smo za vaše darove, ki jih lahko nakažete na SI56 0475 0000 3006 663 (OTP).

SKUPNA OZNANILA

- SREČANJE MLADIH – V petek, 18. 9., bo po večerni sveti maši srečanje mladih od 9. razreda naprej. Srečanje bo namenjeno druženju vseh mladih in tudi kot priprava na Stično mladih, hkrati pa je to odlična priložnost, da se spoznamo, družimo in skupaj ustvarjamo mladinsko skupnost. Vabljeni vsi, ki ste se prijavili na Stično mladih, pa tudi vsi, ki bi se nam želeli pridružiti mladinski skupini. *Voditeljici skupine mladih.*
- Zadnje od treh srečanj z bogoslovcem ob katekizmu Katoliške Cerkve je v četrtek po maši.



Slovenska karitas se iz srca **zahvaljuje**

vsem župljanom župnije Dornberk, za vse vaše darove in solidarnost z najbolj ubogimi družinami v Afriki, ki bodo po vaši dobroti prejele koze v akciji Kupim kozo in bodo tako lažje preživel!

HVALA za darovanih 1.400 evrov za nakup **70 koz za revne družine v Burundiju, Ruandi in Ugandi**. Misijonarke in sestre domačinke ter sodelavci lokalne Karitas bodo poskrbeli za nakup koz na lokalni tržnici in jih razdelili najrevnejšim družinam, ki bodo z njimi lažje preživele, saj bodo z gnojenjem zemlje pridelali več hrane, pomagalo bo tudi mleko, da ne bodo več lačni. Kasneje bodo prirast mladih kozic lahko prodali na lokalni tržnici in s sredstvi kupili potrebščine za družino, plačali otrokom šolanje idr.

Koliko veselja ste s tem prinesli revnim družinam v Afriki! Bog vam povrni!

Slovenska karitas



OZNANILA
ŽUPNIJ
DORNBERK
PRVAČINA

Št. 672

Leto XIV

14. september – 20. 9. 2026

TEDEN MLADIH 2026 in Stična

Medtem ko se šolske torbe ponovno polnijo in narava obarva v jesenske odtenke se **19. septembra 2026**, zaključuje teden mladih. To je čas, ko želimo naš pogled in energijo usmeriti v tiste, ki so utrip, radost in prihodnost naše skupnosti.

V naši župniji bomo ta teden imeli srečanje za mlade iz naše župnije, 18. 9., kjer bomo v prijetne vzdušju praznovali teden mladih, se srečali s Stično in začeli novo sezono. Prav tako spodbujamo k skupnemu druženju v Stični, 19. 9. Prijave za Stično zbiramo še danes, odhod bo iz Dornberka predvidoma ob 8.15, mladi in pobirmanci naročite vstopnice na spletu, povratek je pozno zvečer (okoli 23.00). Prijave zbiramo na aleks.birsajogan@gmail.com, prijavljeni boste dobili predhodno sporočilo.

ZAHVALA RADIA OGNJIŠČE

Vsem, ki ste sodelovali pri pripravi sprejema romarjev hvala za vašo pripravljenost. Spodaj prilagam zahvalo Ognjišča: Boštjan, Toni in vsi iz Dornberka.

Radijci smo doma. Naše srce je polno hvaležnosti najprej Mariji, potem pa vsem vam, ki ste na terenu poskrbeli, da danes lahko rečemo: "Bilo je lepše, kot smo upali!" Začutili smo, da nas imate radi in da vam je za mar za Radio Ognjišče. ... Hvala! Prosim, prenesite našo hvaležnost tudi vsem vašim: Dornberškim fantom, Kmečkim ženam za pesem in zajtrk, vinarju (pozabila ime) in ženi za odlično joto in vino,... Skratka vsem, ki ste poskrbeli za nas. Hvala tudi vsem, ki so v tako velikem številu prišli na srečanje z nami. Knjižic nam je zmanjkalo. Kdor je bil tam in je ni dobil, mu povejte, da bomo 20 knjižic (zdi se nam, da je približno toliko ljudi ostalo brez) do konca meseca enkrat dostavili v župnišče in naj pridejo iskat

MISLI IN NASVETI SVETNIKOV

Leta 1683 je turška vojska prodrla globoko v Evropo in oblegala Dunaj. Mesto je bilo v veliki nevarnosti in njegov padec bi lahko odprl pot nadaljnjemu turškemu osvajanju Evrope. Če bi se takrat to zgodilo, bi velik del krščanske Evrope prišel pod muslimansko oblast in zgodovina bi se pisala drugače. Znano je, kako se je turški vojskovodja pred bitko celo bahal, kako bo cerkev svetega Petra v Rimu, sedež katolištva, spremenil v konjušnico.

Papež Inocenc XI. je razumel, da ne gre le za vojaški, ampak tudi za duhovni boj. Zato je kristjane spodbujal k molitvi in zaupanju v Božjo pomoč po Marijini priprošnji. Po vsej Evropi so, posebej z molitvijo rožnega venca, prosili za rešitev Dunaja in Evrope. Tudi vojaki so se pred odločilno bitko priporočali Božji Materi.

Dvanajstega septembra 1683 je krščanska vojska prav po čudežu premagala turško in Dunaj je bil rešen. Papež Inocenc XI. je zmago pripisal Božji pomoči po Marijini priprošnji in v zahvalo na ta dan razglasil praznik Marijinega imena za vso Cerkev.



Na sliki: Papež Inocenc XI.

Kako pomembna je bila ta zmaga za naše prednike iz Dornberka se kaže tudi v tem, da je še danes ta dan drugi največji župnijski praznik, takoj za praznikom sv. Danijela.

>>>

Praznujemo ga z zahvalno procesijo z Marijinim kipom po ulicah naše vasi. Tako se stoletja stara hvaležnost Cerkve Mariji nadaljuje v naši skupnosti.

Toda zakaj pravzaprav častimo Marijino ime? Predstavljajmo si za trenutek otroka v stiski, koga najprej kliče na pomoč? Mamo seveda in kako veliko moč ima ta beseda. Vsaka zemeljska mama se bo v hipu odzvala nanj! Kaj šele nebeška mama! Še preden izrečemo njeno ime, se že z nebes z mogočno priprošnjo sklanja k nam. Njeno ime povzema vse to kar je – Božja Mati, naša Mati, Kraljica in mogočna priprošnjica. Spominja nas nanjo in nas vabi, da se z zaupanjem, kot naši predniki, zatekamo pod njeno varstvo.

Sveti Bernard iz Clairvauxa je Marijo primerjal z zvezdo, ki mornarju kaže pot sredi razburkanega morja. Pravi: »V nevarnostih, v stiskah, v dvomih misli na Marijo, kliči Marijo.« Toda ob tem poudarja še nekaj pomembnega: če jo prosimo za pomoč, moramo posnemati tudi njeno življenje – biti ponižni, čisti, potrpežljivi, poslušni Bogu in polni ljubezni. Kdor hodi za Marijo, kliče njeno ime in se od nje uči, ta ne bo zgrešil prave poti.

Kako preprost nauk za vsakdan! Ko pride skušnjava: »Marija, pomagaj mi.« Ko smo jezni: »Marija, izprosi mi potrpežljivost.« Ko nas je strah: »Marija, bodi z menoj.« Ko ne vemo, kako naprej: »Marija, pokaži mi pot.« Ko pademo: »Marija, privedi me nazaj k Jezusu.« Mar niso prav to počeli naši predniki?

Ne naveličajmo se torej tudi sami v naših stiskah in bojih vztrajno klicati Marijino ime, saj sama, kot pravi starodavna molitev, še nikdar nikogar ni zapustila, ki je pod njeno varstvo pribežal.

Sodelavec oznanil

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE

Dornberk: Ograda

Prvačina: 41-60

Zalošče: GMAJNA 2. del

BRALCI

Dornberk: 3. skupina

Zalošče: 6. skupina

Prvačina: 4. skupina

KONTAKTI

Župnija Dornberk
Vodnikova ulica 37,
5294 Dornberk

Župnija Prvačina
Prvačina 177,
5297 Prvačina

Župnik
Boštjan Toplikar
T 031/665 299
E bostjan.toplikar@rkc.si

SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE

Urn timer

Dornberk med tednom od ponedeljka do petka ob 19:00.
Ob torkih je maša ob 7:30.

Sobotna nedeljska maša: Dornberk ob 19:00

V nedeljo: Zalošče 8:15, Dornberk 9:30, Prvačina 10:45.

Uradne ure

Ponedeljek od 14.30-17.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko telefonskega klica.

Spoved

Po dogovoru v župnišču in na **prvi petek pol ure pred mašo**.

Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse za katere so darovani mašni nameni.

Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete e-pošto na naslov: oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com